Протокол №3
заседания общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска

 г.Енисейск                                                                                                                         18.04.2017

Место проведения заседания: кабинет первого заместителя главы города Енисейска

Председатель комиссии
  Патюков Олег Анатольевич - первый заместитель главы города
Секретарь комиссии
  Квок Анжелика Петровна - начальник отдела жилищно-коммунальной политики МКУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»
Члены комиссии:
  Хасанова Ираида Ханфатовна - начальник отдела строительства и архитектуры    администрации города Енисейска
  Шакиров Мансур Гарафиевич - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Шмик Дмитрий Александрович - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Степанова Наталья Владимировна - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Пайков Владимир Александрович	- директор ООО «Арт-Строй-Сервис»
  Погорельская Елена Владимировна - директор Енисейского педагогического колледжа, представитель РО Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Красноярском крае
Представители Енисейского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, вооруженных сил и правоохранительных органов:
  Мельницкая Татьяна Николаевна
  Кохан Галина Константиновна
  Буллах Иван Рудольфович

ПРИСУТСТВУЕТ 11 из 16 членов комиссии, что составляет 68,8 %. КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.

Повестка дня:
Рассмотрение замечаний и предложений, поступивших в результате общественных обсуждений по проекту Подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2017 год» муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры.  Благоустройство территории» (далее – Подпрограмма).

17.03.2017 на официальном информационном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com и в газете «Енисейск-Плюс» было размещено уведомление о начале обсуждения проекта Подпрограммы. Таким образом, граждане и организации были проинформированы о разработанном проекте Подпрограммы.

Общественное обсуждение проекта Подпрограммы проводилось на основании порядка, утвержденного постановлением администрации города Енисейска от 21.02.2017 № 26-п (в ред. постановления администрации города Енисейска от 13.04.2017 № 74-п).
Предложения и замечания по проекту Подпрограммы принимались в электронной форме по электронной почте и (или) в письменной форме на бумажном носителе до 09.04.2017. За период с 17.03.2017 по 09.04.2017 замечаний и предложений по проекту Подпрограммы не поступало.

Рассмотрение проекта Подпрограммы проводится общественной комиссией по развитию городской среды города Енисейска.

В результате обсуждения определено:
1. В соответствии с рекомендациями министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края Подпрограмму доработать порядком предоставления субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением работ по благоустройству дворовых территорий.
2. Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий города Енисейска, планируемых к благоустройству в 2017 году, изложить с учетом решений общественной комиссией от 12.04.2017 и 14.04.2017.

[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
Доработать проект Подпрограммы с учетом вышеуказанных замечаний и предложений.

 «ЗА» 100 %, «ПРОТИВ» 0 %, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0%

Председатель комиссии                                                                                                   О.А. Патюков

Секретарь комиссии                                                                                                        А.П. Квок